
 

ミッキータクシーの「ユニバーサル・タクシー」料金表 

mickey service 
◇特別なお手伝いが必要ない場合“メーター料金のみ”でご利用いただけます◇ 
当社の通常タイプの車いすやお客様の普段お使いの車いす・ストレッチャーなどを使用していても 

室内や階段介助などの手伝いの必要ないご乗車の場合メーター料金のみでご乗車いただけます 

ケアチャージ・特殊車両使用料・日曜祝日料金・予約料などの実際の作業を伴わない料金はいただきません 

◆ご予約・お問い合せは ☎０４５－３０３－９５４５◆ 

 

■ご請求金額＝運賃(税込み)±運賃の割引等 

＋介助料(税別)（特別なお手伝が必要な場合のみ）＋機材使用料・有料道路や駐車料金等（必要な場合のみ） 
 

運賃［大型車・普通車タクシー］ 
国土交通省関東運輸局認可料金（関自旅第二２２４５） 

 

■運賃(内税)：メーター料金（車いす等でご利用の場合でも同一料金です） 

◆タクシー乗降場所までのお手伝いが必要ない場合この料金のみでご乗車いただけます 

出発（乗車）～到着（降車） 
距離加算料金  １００円／０．２４９㎞ 

（時速１０㎞以下の走行の場合は時間加算料金１００円／１分３０秒） 

迎車料金 
お客様の指定した場所までの回送料金 

５３０円［どこへお迎えに行っても５３０円以上かかりません］ 
 

■運賃の割引等 

 

障害者割引 身体障害者手帳等の提示があったとき １割引 

深夜・早朝割増 ２２時～５時まで ２割増 

 

■介助料(外税) 

◆タクシー乗降の前後に特別なお手伝いが必要な場合のみ以下の料金が加算されます 

サービスの内容 備考 料金 

宅内・施設内等 

移動などのお手伝い 

タクシーの乗降以外の車いすの移動や待機時間 

ベッドから車いすなどへの移乗のお手伝いの料金です 

５００円 

（１０分毎に） 

遠距離通院・旅行等付添 

（通常の付き添いの半額） 

タクシー利用の遠距離（片道概ね 10,000 円以上）の 

往復利用の際、お出かけ先などでスタッフが付き添って 

車いすの移動などをお手伝いいたします。 

１５００円 

（６０分毎に） 

外出準備(身体介護) 
介護タクシー利用の前後の 

着替えやおむつ交換などの身の回りの介護の料金です 

１５００円 

（1 回又は３０分毎に） 

アプローチ階段昇降介助 

(スロープなどがない場合) 

アプローチに階段（連続する２段以上）がある建物からの 

ご乗車の際、車いすなどのまま昇降介助が必要な場合 

１０００円 

（１回毎に） 

二階以上の 

階段昇降介助 

エレベーターなどがない建物で 

二階以上お部屋からの車いすや担架などによる昇降介助 

１０００円 

（１階毎に） 

複数介助員 

安全のために複数の介助員を必要とする場合 

スタッフ一人あたりの料金です 

(最寄りの営業所から派遣し戻るまでの時間で課金) 

３０００円 

（１人・３０分毎に） 

当社 

リクライニング車いす使用

による移動 

当社のリクライニング車椅子を使用した場合の 

移動のお手伝いです 

長時間座っているのが難しい方で 

ストレッチャーが通れない場所（小さめのエレベーター等） 

を通る必要がある方にお勧めします 

２０００円 

（１回毎に） 

当社 

ストレッチャー使用 

による移動 

当社のストレッチャーを使用した場合の 

移動のお手伝いです 

(ご乗車や移動の際、座っているのが難しい方にお勧めです) 

２０００円 

（１回毎に） 

※当社リクライニング車いす・当社ストレッチャー使用には除菌処理された清潔なリネン代も含まれております 

 

■機材使用料等 

◆有料道路料金や駐車料金は実費 

通常タイプ車いす 
車への乗降が難しい方や 

長時間の歩行が難しい方に 
無料 

この料金表は 2020 年 12 月 22 日現在のものです。 

料金は予告なく変更する場合があります。 


